ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/?. РУ, № fs /з /'З С .
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1172 «О вне
сении изменений в статьи 3 и
11 Закона Иркутской области
«О градостроительной дея
тельности в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1172 «О внесе
нии изменений в статьи 3 и 11 Закона Иркутской области «О градострои
тельной деятельности в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ПРОЕКТ
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 и 11 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года
№ 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2;
2012, № 42, т. 2; 2013, № 56, № 3, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1,
№ 31; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 56; 2018, № 57, т. 1, № 64, т. 1,
№ 5; 2019, № 7, т. 1, № 13; 2020, № 35; 2021, № 38; 2022, № 55, № 56)
следующие изменения:

1) статью 3 дополнить пунктом 132 следующего содержания:
«132) принятие решения о подготовке единого документа

территориального планирования и градостроительного зонирования
поселения области, городского округа области (далее -  единый документ),
решения о подготовке изменений в единый документ;»;

2) статью 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. В случае, если на территориях поселения области, городского округа

области проведены в соответствии с законодательством Российской
Федерации в области охраны атмосферного воздуха сводные расчеты
загрязнения атмосферного воздуха, проекты генерального плана поселения
области, генерального плана городского округа области подлежат
согласованию с исполнительным органом государственной власти области,
уполномоченным в области охраны атмосферного воздуха, в установленном
им порядке.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 20__ года
№